liziert: jedoch nicht im ersten Band (1849) -

der Handschrifts oder bei den so genannten (gefalschten) »Stifterbriefen«i

wie bei den beiden anderen additiven Texten

sondern

erst in einem Anhang des vierten Bands (1883)15. Dabei wurden allerdings die Varianten

der dlteren Handschrift beriicksichtigt.

TEXT UND UBERSETZUNG

Hier wird der Text nach der Handschrift Fulda Aa 21 wiedergegeben. Der Zeilen-

fall ist markiert.

/fol. Ir/ Notum sit omnibus fidelibus
Christianis, quod quidam ex / princi-
pibus nostris Heinricus nomine, pa-
ter scilicet sancti Chonradi | episcopi
cum uxore sua Beata nomine, etfiliis
suis Etichone et Ré/dolfo construxit
abbatiam in altorfensi villa cum
sanctimonialibus. |5/ Posten vero sui
mutaverunt hoc. Transtulerunt enim
sanctimoniales | in cgnobium quod
vocatur altenménster, et monachos
qui ibi conmo/rabantur deduxerunt
in supradictum locum, precipientes eis
ut re/gularem vuitam ibi observarent.
Quod factum est. Tamdiv enim [ ibi
conmorabantur quod tres abbates ibi

unus post unum in ordine 710/ ac tem-

Bekannt werde allen Christgldubigen, dass
einer unserer Fiirsten namens Heinrich, der
Vater namlich des heiligen Bischofs Kon-
rad, mit seiner Gattin namens Beata und
mit seinen Séhnen Eticho und Rudolf ein
in Altdorf erbaute.
Nachkommen aber nahmen eine Anderung

Nonnenkloster Seine
vor: Sie transferierten namlich die Nonnen
in ein Kloster namens Altomiinster und
transferierten die Monche, die dort lebten,
in den genannten Ort; dabei schrieben sie
ihnen vor, dass sie dort ein Leben nach der
[Mo6nchs-] Regel fithren sollten. Das ist ge-
schehen. So lange fiirwahr weilen sie schon
hier, dass drei Abte hier nacheinander in der
Reihenfolge zu ihrer Zeit gestorben sind.
Auch Beata selbst wurde hier mit ihrem
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poresuo defunctisunt. Ipsa etiam beata
cum filio suo [ Rédolfo ibi sepulta, sed
postea huc translata est. Postea uero
ex [ eorum progenie quidam princeps
et dux Welfo nomine cum uxore [ sua
Irmindrude quam duxerat de Gliz-
berch transtulerunt | ipsam abbatiam
huc super montem, ubi nunc consis-
timus, et hunc /15/ locum tarn ipse
quam posteri suiprediis, mancipiis, ac
decimis | habundanter ditaverunt. In-
super omnes principes nostri et duces
et ad/uocati locum istum ita perfecta
libertate per se ipsos cum apstolicis
ac | imperatoribus firmaverunt, quod
nulli hominum licet hanc infrin/gere
libertatem. In bissextili anno quando
circuitus episcopalis eue/20/nit, nul-
lum ius episcopus hic et nec in inferiori
ecclesia habet. Accessus / enim eius in
illo anno pertinet ad ecclesiam Berge.
Ipsa uvero ecclesia sicut |/ antiquitus
est constructa a sancto Chénrado, sic
usque hodie deci/matione et omni iure
integra manet. Decimatio vero, qug in
ip/sius gcclesig circuitu nobis persolvi-
tur, neque ad ipsam pcclesiam neque
ad /25/ episcopum pertinet. Principes
enim et duces et advocati nostri qui ip-
sam de/cimationem antiquitus heredi-
tario jure possederunt, pro animabus
suis [ sancto Martino perpetualiter ad
annonam fratrum tradiderunt. Si quis
| uverbo velfacto callide consilivm vel
malivole dederit contra /fol. v/ locum
istum, vel male tractaverit, nullum
consortium neque | hic nec in futuro
cum fidelibus habebit. Si quis vero il-
lum / amaverit, defenderit, fouet, am-
pectitur, hic et in / futuro cum electis
gaudebit.